1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 378  /TTr-UBND Xã Quang Trung, ngày 01  tháng 11  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định kết quả rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024

Kính gửi:  UBND thị xã Bỉm Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 3009/KH-UBND  ngày 30/8/2024 của UBND thị xã về

việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp,

lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2024.

UBND xã Quang Trung đã tổ chức triển khai rà soát theo quy trình. Thực hiện

niêm yết công khai danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ thoát nghèo, hộ thoát cận

nghèo trong 03 ngày làm việc tại bộ phận tiến nhận và trả kết quả và nhà văn hóa

các thôn từ ngày 18 tháng 10 năm đến hết ngày 22 tháng 10 năm 2024; hết thời

gian niêm yết công khai, UBND xã không nhận được ý kiến khiếu nại hoặc kiến

nghị của công dân.

UBND xã báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 như sau:

Tổng số hộ dân trên địa bàn: 1.410 hộ với 4.916 nhân khẩu.

- Tổng số hộ nghèo đầu năm 2024:         16 hộ, chiếm 1.13 %;

- Tổng số hộ cận nghèo đầu năm 2024:  11 hộ, chiếm 0,78 %;

- Tổng số hộ nghèo cuối năm 2024:       09 hộ, chiếm 0,64 %;

- Tổng số hộ cận nghèo cuối năm 2024: 09 hộ, chiếm 0,64 %;

- Số hộ thoát nghèo: 08 hộ;

- Số hộ thoát cận nghèo: 05 hộ;

- Số hộ nghèo phát sinh: 01 hộ;

- Số hộ cận nghèo phát sinh: 03 hộ.

2

  (Có phụ lục kèm theo)

UBND xã Quang Trung kính trình UBND Thị xã Bỉm Sơn thẩm định và cho ý

kiến về kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng LĐ,TB&XH;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng

		2024-11-04T07:53:40+0700